
یپه ټولې تعلیمي حوزې کې په زړه پورې کارونه ترسره کیږي، او موږ غواړو چې دغه کلمه ترلاسه کړو! که چېرې تاسو کوم پروګرام، غونډه لرئ،
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 د براون پوهنتون د اوړي وړیا برنامه - د جولای -10
15 په براون پوهنتون کې د غلامۍ او عدالت د مطالعې مرکز د دوبي برنامې کوربه توب کوي )له 10 څخه تر 12 ټولګي پورې لوړیدو لپاره، او د فارغیدونکو سینیرانو لپاره( 
د روډ ټاپو د تنوع او تاریخ په سپړلو تمرکز کوي. زده کونکي به د ایالت او نیو انګلینډ ساحې شاوخوا ساحوي سفرونو کې برخه واخلي. وړیا ناشته، د غرمې ډوډۍ او ناشتې به 

وړاندې شي. د غوښتنلیک وروستۍ نیټه د می 28 ده. غوښتنلیک ته د لاسرسي لپاره دا لینک وکاروئ. 

 جون د ویاړ میاشت ده - تاسو به څنګه خپل ملاتړ څرګند کړئ؟
د مساواتو او تړاو دفتر ویاړي چې د می په 20 د سهار له 8:30 بجو څخه د ماسپښین 5:30 بجو پورې د روډ ټاپو ټرانس روغتیایي کنفرانس کې د یو څو سپانسرانو په توګه 

خدمت کوي. په روډ ټاپو کالج کې )Mount Pleasant Avenue, Roberts Hall Providence, RI 02908 600(. برسیره پردې، موږ د خپلو ځینو مشاورینو ملاتړ 
کوو څوک چې غواړي ګډون وکړي او نور معلومات زده کړي چې څنګه موږ کولی شو د زده کونکو او کارمندانو ښه ملاتړ وکړو.

RESPECT زده کوونکي په تولسا کې د برابرې لپاره زده کړه او مشري کوي! 

د پروویډنس عامه ښوونځي د هوپ، PCTA، او کلاسیکال RESPECT زده کونکو، 
تیرې څلور ورځې د ټیم همغږۍ "موږ یو خوب لرو" د عمل انسټیټیوټ او ریلي په 

تلسا، اوکلاهوما کې تیرې کړې. د PPSD زده کونکي د هیواد له ګوټ، ګوټ څخه د 
زده کونکو له مشرانو سره یوځای شول، دوی په ښوونځیو او ټولنو کې د مثبت بدلون 

رامینځته کولو لپاره اړین مهارتونه زده کړل. برنامې زده کونکي په ورکشاپونو، بحثونو 
او فعالیتونو کې ښکیل کړل چې د مشرتابه پراختیا، د شبکې جوړولو، د ټولنې جوړونې 
او نور ډیر څه باندې تمرکز کوي! دوی د ګرین ووډ میوزیم څخه لیدنه وکړه او د بلک 
وال سټریټ په اړه یې زده کړل. پروویډنس په روډ ټاپو کې لومړۍ ولسوالي ده چې په 
دې کلني ملي کنفرانس کې یې استازیتوب کوي. ټیمي همغږي، یو څو کلتوري فورم، د 

زده کونکو سره د دوی د کلني کنفرانس له لارې د نژادي همغږي او ټولنیز عدالت په وده 
کې د دوئ د هڅو په رهبري کولو کې د مرسته لپاره د پام وړ ګرځول شوی دی. د ټرډا 

کولیر ډیکنمن، میتیو بارني، کریسټال لوفټن، او ډینیزیا فاهي څخه ډیره مننه.

اعلانونه او نیټه خوندي کړئ

 د مساواتو مشورتي شورا
 دوشنبه، د می 15، 2023

 د ماسپښین 4:00 بجې - د ماښام 6:00 بجې 
علاقمند ېې؟ د جزیاتو لپاره equity@ppsd.org ته بریښنالیک واستوئ

 د ښوونځي د مدیره هیئت غونډه
 سه شنبه، د می 16، 2023

 5:30 بجې.
د غونډې په مهال به د نژادي توکمیز مساواتو پالیسي تر بیاکتنې لاندې ونیول شي.

 د درناوي کنفرانس
 سه شنبه، د می 23، 2023

پروویډنس ماریوټ ډاونټاون اوریدونکي: د PPSD منځني او عالي ښوونځي زده کونکي

 فرهنګي او تاریخي ځواب ورکوونکې زده کړه له ډاکټر غوري محمد سره
 چهارشنبه، د می 31، 2023

 د ماسپښن له 3:45 د مازدیګر تر 5:15 پورې
 مجازي

د PPSD ښوونکو، مهرباني وکړئ په فرنټ لاین کې نوملیکنه وکړئ، والدین او د ټولنې غړو، مهرباني 
وکړئ د زوم معلوماتو ترلاسه کولو لپاره د راجستر کولو لپاره دا لینک وکاروئ. 

 د RESPECT د رهبرۍ اکاډمي
دوشنبه، اګست 14، 2023 - جمعه، اګست 25، 2023 ځای: پروویډنس ماریوټ ډاونټاون اوریدونکي: د 

PPSD منځني او عالي ښوونځي زده کونکي

 جون، PRIDE ځواکمنول
 دوشنبه، د جون 5، 2023

 )Wickenden St, Providence, RI 02903 335( ځای: کوچنۍ بڼه 
 اوریدونکي: د پروویډنس ښوونکي

 د ویاړ د میاشتې په ویاړ، د مساواتو او تعلقاتو دفتر به د ښوونکو لپاره د غونډې کوربه وي چې د LGBTQ+ ټولنې کې پیژندل کیږي. موږ به په کوچني شکل کې د مازدیګر 
له 4 بجو څخه تر 6 بجو پورې )Wickenden St, Providence, RI 02903 335( په ټولنه کې سره ووینو. مهرباني وکړئ دلته نوم لیکنه وکړئ ځکه چې ځای محدود دی. 

دا ښه خبر دی: PPSD په مطبوعاتو کې
 د RI عالي لیسې زده کونکي په سیالۍ کې سمب مرینو ته جوش ورکوی چې د بریښنایی کښتۍ لخوا ېې ملاتړ کیږي	 

پروویډنس ژورنال، د می 4، 2023

 ولې د بهرنیو چارو وزیر امور او د هغه جیبي اساسي قانون د RI ټولګیو څخه لیدنه کوي	 
پروویډنس ژورنال، د می 2، 2023

په فاکس پوائنټ کې د اړیکو بورډ
MS, CCC- د وارتان ګریګوریند لومړني ښوونځي د وینا ژبې رنځپوه لوري اې چانګ
SLP د شورا غړی جان ګونسالویس، وارډ 1، او د هغه ټیم سره همکاري وکړه ترڅو د 

زده کونکو او ټولنې لپاره د Talk to Me Technologies څخه د اړیکو بورډ ترلاسه 
کړي. د ارتباطاتو بورډ د سمبولونو، انځورونو یا عکسونو یوه پاڼه ده چې یو ماشوم به 

زده کړي چې اشاره ورته وکړي، ترڅو د دوی شاوخوا خلکو سره اړیکه ونیسي. دا بورډ 
ټولو زده کونکو ته غږ ورکوي کله چې د لوبې په ډګر کې بهر وي، په ځانګړې توګه هغه 
زده کونکي چې خبرې نه کوي چې ممکن د خبرو اترو لپاره د دوی iPads یا د غږ تولید 
وسیلو لیږدول ستونزمن وي. په بورډ کې د لوبې د ډګر د جوړښتونو انځورونه، فعالیتونه، 

پوښتنې، عامې جملې، حتی د نښ ژبې الفبا شامل دي! دلته په عکس کې د اغلې آییلو د 
K-1 ټولګي زده کونکي دي، د شورا غړي جان ګونسالویس، او لوری چنګ، د وینا ژبې 

رنځپوهانې.

د اوړي پروګرام نوم لیکنه پیلیږي
که تاسو د دوبي پروګرامونو لپاره له موږ سره د یوځای کیدو لیوالتیا لرئ 

 providenceschools.org/summer مهرباني وکړئ زموږ ویب پاڼې
ته لاړ شئ. د لومړیتوب ثبتولو وروستۍ نیټه د می 12 ده ترڅو د بس 

ترانسپورت خوندي کړي. نوم لیکنه به د دې نیټې وروسته دوام وکړي مګر 
ترانسپورت نشي کولی د می 12 څخه تیر شي.

دوشنبه، د جولای له 10مې نه تر پنجشنبې د اګست 17پورې 

 ابتدایي ښوونځي )د K-5 ټولګي(
 د سمر ستوري زده کړېزې اکاډمۍ د یانګ ووډز او لیما لومړني ښوونځي

دوشنبې - جمعې، د سهار له 8:00 بجو څخه د ماسپښین 5:00 بجو

 منځنی ښوونځی )۶-۸ ټولګي(
E-Sports او STEM 

 ډیل سیسټو منځنی ښوونځی
دوشنبې - پنجشنبې، د سهار له 8:00 بجو څخه د ماسپښین 2:00 بجې

 عالي لیسه )د 9-12 ټولګي( 
 د PPSD عالي لیسې د اوړي د کریډیټ ریکوری 

 مرکزي عالي ښوونځی
 دوشنبې - پنجشنبې

د سهار له 8:00 د ماسپښن تر 2:00 بجو

اړیکې

خبرونهزموږ لویانزموږ زده کوونکيښه راغلاست

د مدیر پیغام
می 12، 2023

د تعلیمي حوزې تازه خبرونه

د E-Cubed اکاډمۍ سینیرانو ته د دوی د 
پریکړې ورځې پریډ په جریان کې د لاندې 

ټولګیو لخوا مبارکي ویل کیږي. 

په ټوله ولسوالۍ کې د پریکړې ورځې
په تیرو څو اونیو کې، د ټولې ولسوالۍ مشرانو په خپلو ښوونځیو کې د پریکړې په 
ورځو کې برخه اخیستې ده. په E-Cubed اکاډمۍ کې، سینیرانو په تالارونو کې 
د لاندې ټولګیو د خوشحاله کولو لپاره پریډ کوي چې ډاکټر جودا، د دوی مدیر، د 
فراغت وروسته خپل پلانونه ولوستل. په سنټرال عالي لیسه کې، زده کونکي په 

آډیټوریم کې راټولیږي ترڅو د خونې شاوخوا د لوی پوسټر بورډونو په لیکلو سره 
خپل راتلونکي پلانونه له یو بل سره شریک کړي. دا یوازې دوه په زړه پوري 

شیان دي چې په ټوله ولسوالۍ کې د سینیرانو لپاره پیښیږي.

د زده کونکو لمانځل

په لیویتون کې د ریسایکل کولو رینجرز 
د لیویټون دوه ګوني ژبې ښوونځي زده کونکي د چاپیریال ښه کولو او د 
خوړو د ضایعاتو د کمولو په برخه کې د دوې د هڅو پخاطر د رود ټاپو 

 RI د چاپیریال د مدیریت او پروویډنس ښار د شورا لخوا وستایل شول. د
ښوونځي د ریسایکل کولو کلب د زده کونکو سره کار وکړ چې سټیشنونه 

رامینځته کړي ترڅو د خواړو ضایعات کم، بیرته ترلاسه او واړوي.

زموږ زیارکښ او تکړه زده کونکي هره ورځ په زړه پورې کارونه ترسره کوي. یو څو بېلګې یي په لاندې ډول دي.

په ټاکنو او مدنیت کې درسونه
د روډ ټاپو د بهرنیو چارو سکرتر ګریګ امور پدې وروستیو کې د کلاسیکال 

عالي ښوونځي او سنترال عالي لیسې څخه لیدنه وکړه ترڅو زده کونکو 
سره د رایې ورکولو اهمیت په اړه خبرې وکړي. د پخواني ختیځ پروویډنس 
عالي تاریخ ښوونکي د اساسي قانون تعدیلاتو په اړه ټولګی بوخت کړ چې د 

ښځو او اقلیتونو لپاره یې د رایې ورکولو حقونه خوندي او پیاوړي کړل. هغه 
د رایې ورکولو لپاره د نوم لیکنې اهمیت او همدارنګه د هغو خنډونو په اړه 

خبرې وکړې چې خلک لاهم د رایې ورکولو لپاره ورسره مخ دي.

ښه  ته  نسخې  وروستۍ  خبرپاڼي  دوه-اوونیزې  د   )PPSD( حوزې  تعلیمي  د  ښوونځېو  عامه  پروایډنس  د 
راغلاست! که تاسو او یا یو څوک چې تاسو یي پیژنئ، زمونږ کوم خبرلیک نه وي ترلاسه کړی، نو تاسو 

کولای شئ د ولسوالۍ په ویب پاڼه کښي هغه په څو ژبو باندي ومومئ.

د پروویډنس عامه ښوونځیو ژمنه کړې چې د "سواد زده کړې د لومړۍ ولسوالۍ" د حقیقي ملي ماډل له 
لارې به لاسته راوړنې ډېروي.” ولسوالي د سکالسټیک تعلیم سره یوځای کیږي ترڅو زده کونکو ته په دې 

دوبي کې عالي فرصتونه چمتو کړي: 

هغه زده کونکي چې د دوبي زده کړېزې برنامې کې برخه اخلي په لیټ کیمپ کې به برخه واخلي 	 
کوم چې به د دوبي په زړه پوري لارښوونې چمتو کړي. LitCamp به د 2023-2024 ښوونیز 

کال لپاره د پسرلي بورډ وي چې هر زده کونکي ته به د پرمختګ لپاره سرچینې چمتو کوي. 

زده کونکي به سکالر زون هم تجربه کړي، د دوبي د ریاضي پروګرام. دا ښکیلوونکې برنامه د 	 
ریښتیني نړۍ ننګونو سره د انتقادي فکر کولو مهارتونو ته وده ورکولو او قوي ټولنیز او احساساتي 

زده کړې ملاتړ لپاره ډیزاین شوې ده.

د K-8 ټول زده کونکي به د زما د اوړي کتابکې برخه واخلي، یو منظم پروګرام چې ډاډ ترلاسه کړي چې ټول زده کونکي په کور کې، لوړ کیفیت، ښکیل، مستند متن ته 	 
لاسرسی لري. هر زده کوونکی به د ټول کال په اوږدو کې په کور کې د لوستلو هڅولو لپاره لس کتابونه کور ته وړي! 

زه لیواله یم چې دا نوښت له تاسو سره شریک کړم او انتظار نشم کولی چې زموږ د زده کونکو لیوالتیا وګورم ځکه چې دوی د خپل کور کتابتونونو کې د اضافه کولو لپاره کتابونه 
ترلاسه کوي.

د زده کونکي سوانح
په ولسوالۍ کې زموږ په زړه پوري 

سینیر زده کونکي وپیژنئ!

له لیسې وروسته ستاسو پلانونه څه دي؟

AR: زه په پام کې لرم چې د راجر ویلیامز پوهنتون ته لاړ شم چې په جرمي قضا کې 
زده کړې وکړم. له هغې وروسته به زه د حقوقو ښوونځي ته لاړ شم. په دې ښوونځي 
کې او د خلکو په شاوخوا کې، ما احساس وکړ چې زه غواړم د خلکو سره کار وکړم. 

ما په CCRI کې د دوه ګوني پروګرام کې نوم لیکنه ترسره کړه او د کریمنالوژي 
ټولګي مې پیل کړل. ما واقعیا خوند واخیست. زما پلار په ډومینیکن جمهوریت کې 
وکیل دی او د هوایی ځواک لپاره هم کار کوي. نو ما د دې په اړه یو ډول احساس 

درلود او ما د قانون د پیژندنې په اړه د براون پری کالج ټولګي واخیست. د یو انټرنشپ 
سره چې ما د PrepareRI سره ترسره کړ، ما د قانوني او جنایي قضا په ډګر کې لا 

نوره تجربه ترلاسه کړه.

 PA زه به د جانسن او ویلز پوهنتون ته لاړ شم، د بیولوژي په برخه کې د پری :EV
ټریک سره. بیا به زه د ډاکټر د معاون کیدو ته دوام ورکړم. زما د لومړي مسلک فکر 

نرسنګ وو. شاوخوا 10 کاله دمخه زما انا د زړه حمله درلوده چې زما کورنۍ یې 
اغیزمنه کړه او موږ په ویره کې وو. هغې د خلاص زړه عملیات پای ته ورسول او 

په هغه طریقه چې نرسانو خواخوږي ښودله او زما د کورنۍ پاملرنه یې کوله په ما 
ډیره اغیزه وکړه او زه ېې مجبور کړم چې ټولنې ته بیرته ورکړم. په دویم کال کې ما 
خپل CNA ټولګي واخیستل او روغتون ته عملي کار کولو ته لاړم. زه پوه شوم چې 

نرسنګ زما لپاره د ټولو ګډوډۍ سره نه و. کله چې ما د دې په اړه زما له یوه ښوونکي 
سره خبرې وکړې هغه وړاندیز وکړ چې زه د PA ښوونځي ته ګورم.

ستاسو د کالج د انتخاب پروسه څه ډول وه؟

AR: زما اپشنونه UPenn، RWU او URI وو. URI واقعیا ښه انتخاب و ځکه چې 
ما نږدې وړیا زده کړې ترلاسه کړې. راجر ویلیامز ماته د ٪95 ښوونې سکالرشپ هم 
راکړ - ILA، د کلتوري مشرتابه سفیر سکالرشپ. دا په روډ ټاپو کې د قانون یوازینی 

ښوونځی دی. UPenn یو غوره آپشن و مګر دا زما له کورنۍ څخه لرې و. 

EV: د جانسن او ویلز او URI ترمنځ زما پریکړه سخته وه. زه په دې لټه کې وم چې 
کوم ښوونځي زما لپاره غوره څانګه او سکالرشپ لري. په نهایت کې، ما په طبي برخه 
کې زما د علاقې له امله په JWU کې پریکړه وکړه. دوی ماته درې بورسونه راکړل.

ستاسو غیر نصابي فعالیتونه څه دي؟ 

AR: زه په ښوونځي کې د ټولنې د ښکیلتیا ډیر کارونه کوم. زه په JSEC کې والیبال 
او سافټبال لوبوم. 

EV: زه والیبال لوبه کوم. زه په بلیسد ساکریمنټ کې یو دیني ښوونکی هم یم. زه 
د کلیسا په شاوخوا کې هم څومره چې زه کولی شم مرسته کوم. موږ په 360 کې د 

زده کونکو سفیران هم یو. موږ د ښوونځي شاوخوا کې مرسته کوو او زموږ تجربه د 
راتلونکو نویو زده کوونکو سره شریکوو. موږ دوی ګرځوو او زموږ د تجربې په اړه 

 خبرې ورسره کوو.

تاسو ولې 360 لیسه غوره کړه؟

AR: کور ته نږدې دی. زما خوښ شو چې دا څنګه د نورو په پرتله یو کوچنی 
ښوونځی و. دې زما سره مرسته وکړه چې ډیر راحته احساس وکړم. زه کولی شم له 

خلکو سره ووینم او نږدې پاتې شم. ښوونځی ډیرخوش برخورده وو، دواړه ښوونکي او 
زده کونکي.

EV: زه په لومړي سر کې د روډ ټاپو نرسینګ انسټیټیوټ ته )RINI( منتظر وم مګر 
زه هم په 360 کې ومنل شوم. زما د راجرز منځني ښوونځي یو ښوونکي زه د 360 له 
یو ښوونکي سره وصل کړم چې ما ته اجازه راکړه چې ښوونځي کې وګرځم. ما واقعیا 

دا خوښ کړ او ښوونکي واقعیا نږدې دي.

تاسو کوم درسونه زده کړل؟ یا هغه درسونه چې تاسو غواړئ نویو کسانو ته یې 
انتقال کړئ؟

AR: د هرچا سره دوستانه اوسئ، ځکه چې حتی که تاسو د هغه چا سره بده تجربه 
لرئ تاسو به ترې زده کړه وکړئ. مه شرمیږه.

EV: هیڅکله د غلطو خلکو شاوخوا مه ګرځي. کله چې تاسو د غلطې ګڼې ګوڼې په 
شاوخوا کې واوسئ، تاسو د سقوط سره مخ کیږي او یوځل چې تاسو سم خلک ومومئ، 

یا کله چې تاسو خپل ځان ومومئ، دا هغه وخت دی چې تاسو وده کوئ. که تاسو 
غواړئ بریالي شئ، هغه کسان ومومئ چې ستاسو د بریالیتوب سره مرسته کوي.

کوم کارمند ستاسو په ژوند لوی تاثیر کړی?

AR: زما د الجبرا ښوونکي تیر کال واقعیا زما سره مرسته وکړه - عمر ویناویډس. 
هغه یو چاپیریال رامینځته کړ چې ما سره ېې مرسته وکړه چې نوي ښوونځي سره 
عادت شم. موږ واقعیا ښه ملګرتیا جوړه کړه. هغه د الجبرا II، روغتیا او شخصي 

فایننس درس ورکړ.

EV: زه به همدا شان ووایم. عمر. د لومړني ښوونځي راهیسې، زه تل په ریاضي کې 
ستونزې لرم او هغه زما سره ډیره مرسته کړې. همدارنګه، زما د انګلیسي ښوونکی 
براین ګولډ. که څه هم هغه خورا سخت دی، هغه تل اصلي ټکي ته راځي او څومره 

چې کولی شي مرسته کوي. هغه موږ ته ځوابونه نه راکوي. هغه موږ یو حد ته رسوي 
چیرې چې موږ پخپله بیا پرې پوهیږو. او هغه موږ هڅوي چې غوره لیکوالان چې 

موږ کیدای شو واوسو چې کالج ته ورسیږو موږ د کالج کچې کار کولو ته چمتو واسو. 

آیا تاسو د پروویډنس عامه ښوونځیو محصول کیدو څخه منندوئ یاست؟

AR: زه منندوی یم. موږ ډیری فرصتونه لرو چې ګټه ترې واخلو لکه د براون پری 
کالج برنامې لپاره بورسونه او د CCRI سره د دوه ګوني نوم لیکنې برنامې. زه 

توانیدلی وم چې دا ټولې عالي برنامې ترسره کړم ځکه چې زه د PPSD زده کونکی 
وم.

EV: د PPSD د لیسې د نیمایي زده کونکو پایله په خپله د ځان په اړه خبرې کوي. د 
زده کونکو سره چې دې لوی کالجونو ته ځي، دا ښیي چې ولسوالۍ څومره زده کونکو 

ته درس ورکوي او څومره پاملرنه کوي. 

آیا تاسو د فراغت او پرمخ تللو لپاره لیواله یاست؟

AR: زه د ټولو نویو تجربو په اړه ویره لرم چې راځي. مګر زه هم په هیجان کې یم.

EV: زه هم ویره لرم ځکه چې زه هیڅکله پخپله نه یم وتلی. په ښوونځي کې ستاسو لپاره 
هرڅه شتون لري او په کالج کې تاسو باید هرڅه پخپله وکړئ. زه داسې احساس کوم چې 

زه به یوازې یم. مګر زه پوهیږم چې زه یوازې نه یم. دا به یو بشپړ نوی چاپیریال وي.

"که تاسو غواړئ بریالي شئ، هغه کسان ومومئ 
چې ستاسو د بریالیتوب سره مرسته کوي."

انجلي رویز 
سینیر، 360 لیسه

ES: دومینیکا جمهوریت
MS: دومینیکا جمهوریت

 

 ایملي واسکوز
سینیر، 360 لیسه

ES: کارل لورا
MS: راجر ویلیامز

USA مهارتونه
د PCTA پنځلس زده کونکو لومړی مقام ترلاسه کړ او د USA د رود ټاپو سیالیو 
کې یې د سرو زرو مډال ترلاسه کړ. SkillsUSA RI ریاست سیالۍ په ټولګي کې 

پیل کیږي. ښوونکي په کور دننه سیالۍ د تخنیکي معیارونو پراساس ډیزاین کوي   چې 
د صنعت غړو لخوا ډیزاین شوي او د SkillsUSA RI مشرتابه ټیم لخوا چمتو شوي. 
سیالې ته په کتو، د هر ټولګي څخه غوره زده کونکي به د ایالت په کچه سیالۍ ته لاړ 
شي. د هرې سیالۍ لپاره د دولتي سرو زرو مډال ګټونکی په دې جون کې د اتلانټا د 

ملي مهارتونو او مشرتابه کنفرانس کې د SkillsUSA RI استازیتوب کوي. د ګټونکو 
بشپړ لیست په providenceschools.org/SkillsUSA کې وګورئ.

د سرو زرو مډال ګټونکي شامل دي:
اړوند تخنیکي ریاضی - ډارین جینکنز	 
نلدواني - جولیا ګومز	 
د شیټ فلز - مویسس سیلیناس	 
د ټولنې خدمت - بریانا لوپیز، کریسټال اګیلر، سټیفني راموس	 
معماري- وینډرسن روډریګز هیرالډو	 
HVAC/R- لي سوزا	 
د تلویزیون تولید - یا-لي بیلو او چایمکا اسوم-اګازي	 
د پخلنځي هنر- وینیډر روډریګز هیرالډو	 
د صنعتي موټرو کنټرول - فریټز هییتمولر	 
د کیریر له لارې بشري خدمتونه - کریانا فون، ایملي روزا، میلاني روزا 	 

مساوات او تعلقات

د تعلیمي حوزې شاوخوا

د ښوونځي د نرس ملي ورځ
موږ تیره اونۍ د ښوونځي د نرس ملي ورځ هم ولمانځله. نرسان زموږ د 
ښوونځي د ټولنې یوه لازمي برخه ده، او موږ ډیر منندوی یو چې دا ډول 

غوره نرسان زموږ په ښوونځیو کې کار کوي. دوی نه یوازې زموږ د زده 
کونکو په پاملرنې کې مرسته کوي کله چې دوی ناروغه یا ټپي وي، بلکه دوی 

زموږ د کارمندانو، مدیرانو او کورنیو لپاره هم شتون لري. موږ د هغه څه 
ستاینه کوو چې تاسو ېې هره ورځ زموږ د ولسوالۍ لپاره کوئ. د ښوونځي د 

نرس ملي ورځ مو مبارک شه!

په کزیرین کې په زړه پوري پرمختګونه
د دې اونۍ د PTO په غونډه کې، کورنیو او کارمندانو ته د معمارۍ 

وړاندیزونه او د کیزیرین لومړني ښوونځي K-8 کیمپس راتلونکي ساختماني 
پلانونه وړاندې شول. کورنیو د دې فرصت درلود چې د PPSD عملیاتي ټیم 

او ساختماني پرمخ وړونکو څخه پوښتنې وکړي، او همدارنګه د پلانونو په 
اړه نظرونه او وړاندیزونه وړاندې کړي. کیمپس به ټولنې ته د خدمت کولو 

لپاره په K-8 کیمپس بدل شي.

 د RICAS ریاضی آزموینه 	
 لومړني ښوونځی: 1 او 2 دوره، 3 او 4 ټولګي

 منځنی ښوونځی: لومړې دوره ټول ټولګي
دوشنبه، د می 15 - سه شنبه، د می 16 

 د RICAS ریاضی ازموینه 	
 لومړني ښوونځی: 1 او 2 دوره، 5ام ټولګی

 منځنی: دوهمه دوره ټول ټولګي
چهارشنبه، د می 17 - پنجشنبه، می 18 

 د والدېنو پوهنتون: د سواد زده کړه: د ARC نصاب 	
 د مې 17، 2023

د ماښام 6:00 نه تر 7:30

خپلې کلیزې په نښه کړئ!

 مې د ښوونځي مینو

د ښوونکي د ستاینې اونۍ
دا تیره اونۍ د ښوونکو د ستاینې اونۍ وه، او موږ دلته زموږ په ولسوالۍ 

کې د ټولو په زړه پورې ښوونکو څخه مننه کوو. دوی زموږ د زده کونکو، 
مدیرانو او کورنیو په ژوند کې بدلون راولي، او زموږ د زده کونکو 

بریالیتوب به د دوی د هرې ورځې د سخت کار او وقف پرته ممکن نه وو. 
موږ د هر هغه څه ستاینه کوو چې تاسو ترسره کړي، او هر هغه څه چې 

تاسو یې ترسره کوئ. د ښوونکي د ستاینې اونۍ مو مبارک شه!

د والدېنو پوهنتون: د خوندي ښوونځیو په ملاتړ کې په  	
 غیر شعوري تعصب پوهیدل

 د می 18، 2023
د ماښام 6:00 - 7:30

د والدېنو پوهنتون: واپینګ څکول: هغه څه چې والدین  	
 اړتیا لري د واپنګ په اړه پوه شي

 د می 23، 2023
د مازیګر د 6:00 - 7:30

د والدېنو پوهنتون: ذهني روغتیا: ماته د ولسوالۍ ډیټا  	
 وښایاست!

 د می 25، 2023
د مازیګر د 6:00 - 7:30

د جونیر لاسته راوړنې جایزې
د جورج جې ویسټ ایلیمنټري ښوونځي ګیانکارلو پاز راسي او ایسک هاپکنز 

منځني ښوونځي جیلیز میدینې د پروویډنس عامه ښوونځیو نماینده ګي وکړه 
2023 موریس J.W. د می په 4 د پروویډنس ماریوټ ډاونټاون کې د 

ګیبي پروفایل عالي جایزه. زده کوونکو په خپلو ښوونځیو کې د جونیر لاسته 
راوړنو د پروګرامونو اهمیت په اړه خبرې وکړې. د روډ ټاپو, Inc د جونیر 
لاسته راوړنې موریس J.W. د ګیبي پروفایل په عالي جایزه کې د رهبرانو یا 
سازمانونو د درناوي لپاره چې د روډ ټاپو په ټولنه کې غوره والی څرګندوي.
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